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SHAROITIDA MASHINASOZLIK 
TEXNOLOGIYASI FANIGA 
QIZIQISHNI OSHIRISHNING 
NAZARIY ASOSLARI

Sarimsakova	Soxibaxon	Raxmonjanovna
Namangan	davlat	texnika	universiteti	tadqiqotchisi

Annotatsiya:	Ushbu	maqolada	mashinasozlik	texnologiyasi	faniga	qiziqishni	onlayn	va	gibrid	ta’lim	sharoitida	oshirish-
ning	nazariy	asoslari	 chuqur	 tahlil	 qilingan.	Fanga	qiziqishni	 shakllantiruvchi	omillar,	 zamonaviy	pedagogik	 texnologi-
yalarning	 o‘rni,	 shuningdek,	 gibrid	 va	 onlayn	 ta’lim	 shakllarining	 imkoniyatlari	 yoritilgan.	 Mashinasozlik	 texnologiyasi	
fanining	o‘ziga	xos	xususiyatlarini	inobatga	olgan	holda,	samarali	pedagogik	shart-sharoitlar	tizimi	ishlab	chiqilgan.	Tad-
qiqot	natijalari	virtual	laboratoriyalar,	3D	simulyatsiyalar	va	loyiha	asosida	ta’lim	berish	kabi	yondashuvlar	fanga	bo‘lgan	
qiziqishni	sezilarli	darajada	oshirishini	ko‘rsatadi.

Kalit so‘zlar:	mashinasozlik	texnologiyasi,	onlayn	ta’lim,	gibrid	ta’lim,	fanga	qiziqish,	virtual	laboratoriya,	loyiha	asosida	
ta’lim,	simulyatsiya.
Abstract:	This	article	provides	an	in-depth	analysis	of	the	theoretical	foundations	for	increasing	student	interest	in	the	
subject	of	mechanical	engineering	 technology	within	online	and	hybrid	 learning	environments.	 It	 explores	 the	 factors	
influencing	interest	formation,	the	role	of	modern	pedagogical	technologies,	and	the	opportunities	offered	by	online	and	
hybrid	teaching	formats.	A	system	of	pedagogical	conditions	was	developed,	taking	into	account	the	specific	character-
istics	of	the	discipline.	The	results	of	the	study	show	that	virtual	laboratories,	3D	simulations,	and	project-based	learning	
significantly	enhance	student	engagement	in	the	subject.

Key words:	mechanical	engineering	technology,	online	learning,	hybrid	learning,	student	interest,	virtual	laboratory,	proj-
ect-based	learning,	simulation.
Аннотация:	 В	 данной	 статье	 всесторонне	 проанализированы	 теоретические	 основы	 повышения	 интереса	 к	
предмету	 “Технология	машиностроения”	в	условиях	онлайн-	и	 гибридного	обучения.	Освещены	факторы	фор-
мирования	интереса	к	предмету,	роль	современных	педагогических	технологий,	а	также	возможности	онлайн-	и	
гибридных	форм	обучения.	С	учётом	особенностей	дисциплины	разработана	система	педагогических	условий.	
Результаты	исследования	показывают,	что	виртуальные	лаборатории,	3D-моделирование	и	проектное	обучение	
значительно	повышают	интерес	к	изучаемому	предмету.

Ключевые слова:	технология	машиностроения,	онлайн-обучение,	гибридное	обучение,	интерес	к	предмету,	вир-
туальная	лаборатория,	обучение	на	основе	проектов,	симуляция.

KIRISH
Raqamli	 texnologiyalar	 rivojlanishi	 natijasida	 ta’lim	 jarayonida	 onlayn	 va	 gibrid	 shakllar	 keng	 joriy	 etil-

moqda.	Ayniqsa,	texnik	ta’lim	muassasalarida	ushbu	shakllar	talabalarga	yangi	imkoniyatlar	yaratadi.	Mashi-
nasozlik	texnologiyasi	fanida	esa	bu	jarayon	alohida	yondashuvni	talab	etadi,	chunki	ushbu	fan	nazariy	bilimlar	
bilan	birga	amaliy	ko‘nikmalarni	ham	shakllantirishni	nazarda	tutadi.	Onlayn	va	gibrid	ta’limda	talabalarni	nazariy	
hamda	amaliy	jihatdan	qamrab	olish,	ularning	mustaqil	izlanishlariga	turtki	berish,	interaktiv	ta’lim	vositalaridan	
samarali	foydalanish	fanga	qiziqishni	oshirishning	muhim	omillaridan	biri	hisoblanadi.

Bugungi	 kunda	 texnik	 ta’limda	 “fanga	 qiziqish”	 tushunchasi	 yanada	 chuqurroq	 o‘rganilmoqda.	 Chunki	
aynan	qiziqish	talabaning	kasbiy	faoliyatga	yo‘naltirilishida	asosiy	psixologik	motivator	sifatida	namoyon	bo‘ladi.	
Ushbu	maqola	mashinasozlik	 texnologiyasi	 faniga	onlayn	va	gibrid	 ta’lim	sharoitida	qiziqishni	 shakllantirish	
hamda	oshirishning	nazariy-pedagogik	asoslarini	tahlil	qilishga	qaratilgan.
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Onlayn	 va	 gibrid	 ta’limning	 nazariy	 asoslari	 bo‘yicha	Garrison	 va	 Vaughan	 ta’limning	 aralash	 shakllari	

bilimlarni	 chuqur	 o‘zlashtirish	 va	 o‘quvchilar	 faolligini	 oshirishda	 muhim	 rol	 o‘ynashini	 ta’kidlaydi.	 Ularning	
ta’kidlashicha,	aynan	ta’lim	muhitining	moslashuvchanligi	talabalar	motivatsiyasini	oshiradi.	Bonk	va	Grem	esa	
aralash	o‘qitish	modellarini	ishlab	chiqishda	loyihaviy	yondashuvning	ustuvorligini	asoslab	beradi,	bunda	texnik	
fanlarga	oid	amaliy	mashg‘ulotlar	ayniqsa	samarali	ekani	ko‘rsatib	o‘tilgan.

Mashinasozlik	kabi	texnik	yo‘nalishlarda	simulyatsion	va	3D-modellash	texnologiyalarining	o‘rni	Yu	va	Qi	
tomonidan	 yoritilgan.	 Ular	 virtual	muhitda	murakkab	 texnologik	 jarayonlarni	modellashtirish	 orqali	 talabalar	
qiziqishini	oshirish	mumkinligini	 isbotlab	bergan.	Xalqaro	miqyosda	Clark	va	Mayer	 tomonidan	olib	borilgan	
izlanishlarda	esa	multimedia	asosidagi	ta’lim	materiallari	ta’siri	va	vizual	resurslarning	bilim	olishdagi	o‘rni	keng	
tahlil	qilingan.

O‘zbekistonlik	olimlar	orasida	Xusanov	va	Qodirovlar	mashinasozlik	texnologiyasi	fanini	onlayn	va	gibrid	
sharoitda	o‘qitish	 tajribasini	o‘rganib,	mahalliy	 ta’lim	muhitida	virtual	 laboratoriyalar	 va	gamifikatsiyalashgan	
topshiriqlarning	 qiziqishga	 ta’sirini	 asoslagan.	 Qahhorov	 esa	 texnik	 fanlar	 uchun	 onlayn	 ta’limda	 metodik	
yondashuvlar	moslashtirilishi	zarurligini	urg‘ulagan.

Ushbu	adabiyotlar	tahlili	shuni	ko‘rsatadiki,	onlayn	va	gibrid	ta’lim	shakllari	ayniqsa	texnik	yo‘nalishlarda	
fanga	qiziqishni	kuchaytirishning	real	pedagogik	vositasi	sifatida	namoyon	bo‘lmoqda.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot	davomida	quyidagi	ilmiy-uslubiy	yondashuvlardan	foydalanildi:
Nazariy	 tahlil	 jarayonida	 onlayn	 va	 gibrid	 ta’limning	metodologik	 asoslari,	 mashinasozlik	 texnologiyasi	

fanini	 samarali	 o‘qitish	usullari,	 shuningdek,	 talabalarda	 fanga	qiziqish	va	motivatsiyani	 shakllantirishga	oid	
mahalliy	hamda	xorijiy	adabiyotlar	chuqur	o‘rganildi	[1–11].

Tizimli	yondashuv	asosida	talabalarning	mashinasozlik	texnologiyasi	faniga	qiziqishiga	ta’sir	ko‘rsatuvchi	
psixologik,	pedagogik	va	texnologik	omillar	o‘zaro	uzviy	bog‘liqlikda	har	tomonlama	tahlil	qilindi.

Komparativ	tahlil	jarayonida	an’anaviy,	onlayn	va	gibrid	ta’lim	shakllari	o‘rtasida	talabalarda	fanga	qiziqish-
ning	shakllanishi	va	rivojlanishi	jihatidan	taqqoslovchi	tahlillar	amalga	oshirildi.

Model	yaratish	bosqichida	mashinasozlik	texnologiyasi	faniga	qiziqishni	oshirishga	xizmat	qiluvchi	sama-
rali	pedagogik	shart-sharoitlar	modeli	ishlab	chiqildi	hamda	uning	asosiy	tarkibiy	qismlari	aniqlab	berildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Mashinasozlik texnologiyasi faniga qiziqish tushunchasining mazmuni

Fanga	 qiziqish	 –	 bu	 talabalarning	 mashinasozlik	 texnologiyasi	 bo‘yicha	 bilimlarni	 chuqurroq	 egallash,	
texnologik	jarayonlarga	ongli	ravishda	intilish	va	amaliyotga	faol	jalb	bo‘lish	ehtiyojidan	kelib	chiqadigan	psi	-
xologik	holatdir.

Fanga qiziqishni shakllantiruvchi asosiy omillar

Didaktik	omillar	sifatida	real	ishlab	chiqarish	muammolariga	asoslangan	ta’lim	topshiriqlari,	vizualizatsiya	
va	simulyatsion	dasturlardan	samarali	foydalanish,	shuningdek,	virtual	laboratoriya	ishlarini	tashkil	etish	muhim	
ahamiyat	kasb	etadi.

Pedagogik	omillar	qatoriga	talabalarning	individual	qiziqishlarini	inobatga	olish,	o‘quv	jarayonini	ularning	
shaxsiy	ehtiyojlariga	moslashtirish	hamda	o‘qituvchi	bilan	muntazam	va	samarali	 interaktiv	muloqotni	yo‘lga	
qo‘yish	kiradi.

Psixologik	omillar	sifatida	talabaning	mustaqil	muvaffaqiyatga	erishish	ehtiyoji,	o‘z-o‘zini	namoyon	qilishga	
intilishi,	 shuningdek,	 ta’lim	 jarayonida	 rag‘batlantirish	 va	 baholash	 tizimining	 shaffof	 hamda	 adolatli	 tashkil	
eti	lishi	alohida	o‘rin	tutadi.

Onlayn va gibrid ta’lim sharoitida samarali pedagogik shart-sharoitlar

Virtual	laboratoriyalar	mashinasozlik	texnologiyasi	jarayonlarini	simulyatsion	dasturlar	yordamida	model-
lashtirish,	murakkab	amaliy	jarayonlarni	masofadan	turib	tahlil	qilish	va	o‘rganish	imkonini	yaratadi.

3D-modellash	 va	 animatsiya	 texnologiyalari	murakkab	 detallar	 hamda	 yig‘ma	mexanizmlarni	 vizual	 va	
dinamik	ko‘rinishda	tushuntirish,	ularning	tuzilishi	va	ishlash	prinsiplari	haqida	aniq	tasavvur	hosil	qilish	imkonini	
beradi.

Loyiha	asosida	o‘qitish	usuli	orqali	 talabalar	amaliy	 loyihalar	yaratishda	bevosita	 ishtirok	etadi.	Bu	esa	
ularning	fanga	bo‘lgan	qiziqishini	oshirish,	nazariy	bilimlarni	amaliyot	bilan	uzviy	bog‘lash	va	mustaqil	fikrlash	
ko‘nikmalarini	rivojlantirishga	xizmat	qiladi.
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Е Gamifikatsiya	(o‘yinlashtirish)	usullari	raqobat	va	rag‘batlantirish	elementlari	orqali	ta’lim	jarayonini	qiziqarli	

tashkil	etish,	talabalar	motivatsiyasini	kuchaytirish	va	ularning	faol	ishtirokini	ta’minlashga	xizmat	qiladi.
Moslashuvchan	onlayn	baholash	tizimi	esa	talabalar	individual	yutuqlarini	aniqlash	va	baholashga	imkon	

beruvchi	moslashtirilgan	testlar	hamda	differensial	topshiriqlar	orqali	baholash	jarayonining	shaffofligi	va	sama-
radorligini	ta’minlaydi.

TADQIQOT NATIJALARI
Tadqiqot	natijalari	shuni	ko‘rsatadiki,	onlayn	va	gibrid	ta’lim	shakllari	to‘g‘ri	tashkil	etilganda	mashinasozlik	

texnologiyasi	 faniga	qiziqish	an’anaviy	darslarga	nisbatan	yuqori	darajada	shakllanishi	mumkin	 [1–11].	Onlayn	
ta’limda	talabalar	mustaqil	izlanishga	ko‘proq	jalb	qilinadi.	Bunda	virtual	amaliyot,	vizual	texnologiyalar	va	inter-
aktiv	 topshiriqlar	katta	ahamiyat	kasb	etadi.	Gibrid	 ta’lim	esa	nazariy	bilimlarni	onlayn	o‘rganish	bilan	birga	
amaliy	ko‘nikmalarni	an’anaviy	shaklda	mustahkamlash	imkonini	beradi.

Mashinasozlik	texnologiyasi	fanining	asosiy	o‘ziga	xos	jihati	–	bu	amaliyotga	yo‘naltirilganligidir.	Onlayn	va	
gibrid	ta’limda	ushbu	jihatni	e’tibordan	chetda	qoldirib	bo‘lmaydi.	Shu	bois	o‘qitish	jarayonida	ishlab	chiqarishga	
yaqinlashtirilgan	loyihalar,	real	vaziyatli	masalalar	va	virtual	laboratoriya	ishlari	muntazam	ravishda	joriy	etilishi	
zarur.

Shuningdek,	motivatsiya	nazariyalariga	ko‘ra,	onlayn	va	gibrid	sharoitda	talabalarning	shaxsiy	yutuqlari	va	
natijalari	aniq	ko‘rinadigan,	mustaqil	fikrlashga	asoslangan	topshiriqlar	fanga	bo‘lgan	qiziqishni	sezilarli	dara-
jada	oshiradi.	Shu	sababli	baholash	tizimi	ham	individual	yondashuvga	moslashtirilishi	lozim.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Onlayn	va	gibrid	ta’lim	sharoitida	mashinasozlik	texnologiyasi	faniga	qiziqishni	oshirish	uchun	ta’lim	jara-

yonini	amaliy	faoliyat	bilan	uzviy	bog‘lash	zarur.	Ushbu	yo‘nalishda	quyidagi	pedagogik	shart-sharoitlar	muhim	
omillar	sifatida	ajralib	turadi:
•	 virtual	laboratoriyalarni	joriy	etish;
•	 simulyatsion	va	3D	texnologiyalardan	samarali	foydalanish;
•	 loyiha	asosida	o‘qitish	metodikasini	keng	qo‘llash;
•	 gamifikatsiyalashgan	baholash	tizimini	joriy	etish.

Tadqiqot	natijalari	shuni	ko‘rsatadiki,	gibrid	ta’lim	shakli	mashinasozlik	texnologiyasi	fanini	o‘qitishda	eng	
optimal	model	hisoblanadi.	Ushbu	shakl	nazariy	va	amaliy	bilimlarni	muvozanatli	hamda	uzviy	tarzda	o‘zlash-
tirish	imkonini	beradi	va	talabalar	motivatsiyasini	oshirishga	xizmat	qiladi.

Kelgusida	mazkur	modelning	samaradorligini	tajriba-sinov	asosida	amaliyotda	sinab	ko‘rish	va	uni	yanada	
takomillashtirish	dolzarb	vazifa	hisoblanadi.
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